
Opublikowano dnia 24 marca 1960 r.

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
OPIS PATENTOWY

Nr 42994

Henryk Kretti
Warszawa, Polska

KI. 44 a, =b

AĄ Q A1/0

Łqcznik zaczepowy do paska do zegarka naręcznego
Patent trwa od dnia 16 czerwca 1959 r.

Przedmiotem wynalazku Jest łącznik zacze¬
powy do paska do zegarka naręcznego, wsta¬
wiany pomiędzy pręcik uszka zegarka i pasek,
umożliwiający łatwą wymianę paska z jedno¬
czesnym pełnym zabezpieczeniem dobrego za¬
mocowania.

Łącznik według wynalazku składa się z kor¬
pusu i jednego lub dwóch wkręcanych w ten
korpus zaczepów.

Na rysunku fig. 1 przedstawia łącznik zacze¬
powy do paska do zegarka naręcznego według
wynalazku w widoku z góry, fig. 2 — gwin¬
towany zaczep do łącznika według fig. 1 w wi¬
doku zt boku, fig, 3 — odmianę korpusu łącz¬
nika, fig. 4 — gwintowany zaczep do pręcika
zegarka, fig. 5 — gwintowany zaczep do paska
do zegarka, fig. 6 — pasek okrągły do zegarka
i fig. 7 — pasek płaski do zegarka z pętlą z
paska okrągłego.

Łącznik według wynalazku jest przystosowa¬
ny wyłącznie do pasków okrągłych i do ze¬
garków posiadających pręciki na pasek pła¬
ski. Posiada on korpus 1, zaopatrzony z jednej
strony w główkę 2 z otworem na okrągły pa¬
sek 3, a z drugiej strony w gwintowany otwór,
w który wkręca się uchwyt 4, obejmujący prę¬
cik zaczepowy zegarka 5. Uchwyt 4 posiada
główkę 6 z otworem 7 na pręcik zaczepowy
zegarka i gwintowany trzonek 8 z rozcięciem
9, umożliwiającym założenie go na pręcik ze¬
garka.

W odmianie uwidocznionej na fig. 3, 4, 5 kor¬
pus 10 jest przegwintowany na wylot, z jednej
strony gwintem o mniejszej średnicy na
uchwyt z główką 6 (fig. 4) i gwintowanym
trzonkiem analogicznym do przedstawionego
w widoku z boku na fig. 2 i z drugiej strony
na podobny uchwyt o trochę większych wy¬
miarach (fig. 5) z główką 16, przystosowaną do



przewleczenia paska 3 i gwintowanym trzon¬
kiem 18.

Dla przeciwdziałania tendencji zmniejszania
się średnicy gwintowanych zakończeń trzon¬
ków 8, 18 przy silnym/ dokręcaniu uchwytu w
korpus 1, 10 wstawia się w rozcięcia 9, 19
odpowiednie wkładki rozprężne 11, 21 np. z
gumy.

Jak już wyżej wspomniano, łącznik zacze-
powy według wynalazku jest przystosowany
specjalnie do pasków okrągłych (fig. 6), któ¬
rych pętla 22 przechodzi przez główkę 2 kor¬
pusu 1 lub otwór 17 główki 16 uchwytu, (fig. 5).
W przypadkach zastosowania go do paska
płaskiego (fig. 7), należy pasek ten wyposażyć
w pętlowe zakończenie 23 z paska okrągłego.

Zastrzeżenia patentowe

Łącznik zaczepowy do paska do zegarka
naręcznego, znamienny tym, że korpus (1)
łącznika zaczepowego posiada główkę (2),
zaopatrzoną w otwór na pasek (3) i wkręca¬
ny w ten korpus uchwyt z główką (6)
i gwintowanym trzonkiem (8) zaopatrzo¬
nym w rozcięcie (9).

Odmiana łącznika zaczepowego według
zastrz. 1, znamienna tym, że jego korpus
(10) posiada dwa wkręcane w ten korpus za¬
czepy (6, 8 i 16, 18).

Henryk Kretti

Zastępca: inż. Kazimierz Siennicki
rzecznik patentowy
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